[image: image1.jpg]&

PREFEITURA DE
SAO PAULO

COORDENACAO DAS
SUBPREFEITURAS

Aricanduva/Formosa/Carrdo

Assessoria Técnica Jurídica
Processo n º 2010 – 0.296.513 - 2

Fls. n º

TERMO ADITIVO Nº 006/2015 – AO TERMO DE CONTRATO Nº 012/ CPL / SP-AF / 2010

PROCESSO Nº:

2010 – 0.296.513 – 2

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/SMG-CGBS-DGSS/2010

CONTRATANTE:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO/SUBPREFEITURA ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO

CONTRATADA:

CONSÓRCIO “PREFEITURA DE SÃO PAULO PE 004/2010” FORMADO PELAS EMPRESAS OI MÓVEL S/A, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 05.423.963/0001-11, TELEMAR NORTE LESTE S/A, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 33.000.118/0001-79, E BRASIL TELECOM S/A, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 76.535.764/0001-43

OBJETO:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL (VOZ E DADOS)

OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO POR 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DO DIA 03/02/2015 AO 02/02/2016, REAJUSTANDO O SEU PREÇO, EM CARÁTER ESTIMATIVO NA FORMA DA PLANILHA CONSTANTE ÀS FLS. 850.
PRAZO: 12 (DOZE) MESES
DOTAÇÃO nº 66.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.00.00
NOTAS DE EMPENHO N.ºS 7282/15, 1075/15 e 1081/15  NOS VALORES DE R$ 3.584,46 (TRÊS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS), R$ 19,41 (DEZENOVE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS) E R$ 351,42 (TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)
Aos 30 dias do mês de janeiro de 2015, na Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão, situada na Rua Atucuri, nº 699, Vila Carrão, comparecem de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, através da SUBPREFEITURA ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO, representada neste ato pelo Subprefeito Sr. QUINTINO SIMÕES PINTO, doravante denominada CONTRATANTE, e, de outro lado a empresa Consórcio “Prefeitura de São Paulo PE 004/2010” formado pelas empresas OI MÓVEL S/A, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.423.963/0001-11, sediada na Cidade de Brasília, Distrito Federal, no Setor Comercial Norte, Quadra 3, Bloco A – Ed. Estação Telefônica – Térreo – Parte 2, TELEMAR NORTE LESTE S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 33.000.118/0001-79, sediada na Rua General Polidoro, Botafogo, Rio de Janeiro, e BRASIL TELECOM S/A, inscrita no CNPJ sob o n.º 76.535.764/0001-43, sediada na Rua SAI/SUL-ASP, Lote: D, Bloco: B, Brasília, neste ato representada por seus procuradores, Sr. FERNANDO DE SÁ E SILVA, portador do RG. n.º 27.231.659-3-SSP/SP e CPF n.º 267.000.508-19, e o Sr. LUIZ CAVALCANTI PEREIRA CASTANHA NETO, portador do RG. n.º 3539878-SSP-PE, e CPF/PE 666.356.164-20, doravante designado CONTRATADO, ficando justo e acordado o que segue:
CLÁUSULA PRIMEIRA

Com suporte na autorização de fls. 856, fica, pelo presente, devidamente formalizada a prorrogação por 12 (doze) meses do prazo contratual previsto no Termo de Contrato n.º 012/CPL/SP-AF/2010, firmado com a contratada, contados a partir do dia 03/02/2015 ao 02/02/2016, reajustando o seu preço em caráter estimativo, na forma da planilha de fls. 850, no valor total de R$ 3.935,88 (três mil, novecentos e trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos), sendo R$ 3.584,46 (três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta e seis centavos) para o presente exercício e R$ 351,42 (trezentos e cinqüenta e um reais e quarenta e dois centavos) reservados para o próximo exercício, sendo certo que as despesas correspondentes ao presente exercício correrão por conta da dotação nº 66.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.00.00.

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam mantidas as demais cláusulas inseridas no contrato ora aditado.

E, para constar, lavrou-se o presente Termo de Aditamento, em 03 (três) vias de igual teor, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes e testemunhas.

QUINTINO SIMÕES PINTO
SUBPREFEITO ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO

CONTRATANTE

FERNANDO DE SÁ e SILVA
CONSÓRCIO “PREFEITURA DE SÃO PAULO PE 004/2010”
CONTRATADA

LUIZ CAVALCANTI PEREIRA CASTANHA NETO

CONSÓRCIO “PREFEITURA DE SÃO PAULO PE 004/2010”
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1ª)_______________________________

2ª)_______________________________

Nome:____________________________

Nome:____________________________

RG. _____________________________

RG. ______________________________
PAGE
2

[image: image1.jpg]